
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY
Úřad služby kriminální policie a vyšetřování



PAPÍRY LEŽÍ, 
INFORMACE VŠAK STÁLE BĚŽÍ
Čas působí u některých případů jako vítr. Informace 
rozptýlí a odnese do dáli. Avšak jiné původně skryté 
detaily se mohou vynořit odvátím písku času. Může 
se zdát, že na takové případy bylo zapomenuto a jen 
se čeká. Klíčem k objasnění je však soustavná a 
systematická práce spojená s využitím nejmodernějších 
technologií a metod. K naplňování tohoto přístupu 
slouží také výsledný kalendář.

Úřad služby kriminální policie a vyšetřování 
Policejního prezidia České republiky vybral 
ve spolupráci s jednotlivými krajskými ředitelstvími 
policie pro rok 2023 celkem 17 vražd (včetně 6 pokusů) 
a 7 pohřešovaných osob. Jeden případ pohřešování 
dokonce pochází ze Spolkové republiky Německo.

Kalendář byl vytvořen podle vzoru ze zahraničí. 
Předchozí vydání z roku 2022 přineslo velmi cenné 
informace. To dokazuje, že sebemenší poznatek může i 
po mnoha letech přinést zásadní průlom.

Tento kalendář má v první řadě připomenout vybrané 
případy, dobu, místa a osoby. Věříme, že tímto pomůžeme 
rozvířit pomyslný prach zakrývající dosud nepoznané 
a nevyřčené, co musí z nitra ven.

Pro účely diskrétního předání informací o nějakém z 
obsažených případů lze využít níže uvedené kontakty. 
Vaše jméno nemusíte uvádět, pokud nechcete.

6 0 3  1 9 1  5 9 2       

k a l e n d a r @ p c r . c z

Úřad služby kriminální policie a vyšetřování
odbor obecné kriminality
schr. 62/KPV
Strojnická 27
170 89 Praha 7

Adresa pro poštovní 
korespondenci:



So

31
Ne

1
Po

2
Út

3
St

4
Čt

5
Pá

6
So

7
Ne

8
Po

9
Út

10
St

11
Čt

12
Pá

13
So

14
Ne

15
Po

16
Út

17
St

18
Čt

19
Pá

20
So

21
Ne

22
Po

23
Út

24
St

25
Čt

26
Pá

27
So

28
Ne

29
Po

30
Út

31
St

1

Leden 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

VRAŽDA
Po dn i k at e l e
( * 2 0 0 7 )

Horní Moštěnice 3.1.2007

Byl chladný lednový večer, středa dne 3. ledna 2007, 
obec Horní Moštěnice u Přerova. Neznámý pachatel 
se skrýval na místním hřbitově a čekal, až 
podnikatel Jiří Falta (*1968) vyjde z blízké 
novostavby. Pachatel začal střílet v momentě, když 
poškozený nastoupil do motorového vozidla. Zraněný 
muž stačil z auta vystoupit a přemístil se 
k příjezdové cestě. Neznámý pachatel ho však 
dostihl a vraždu dokonal několika výstřely. Použil 
střelnou zbraň ráže 7,62 mm.

POKUS O VRAŽDU
Zap á l e n ím  vo z i d l a

( 2 0 1 1 )

Teplice 8.3.2011

Neznámí pachatelé si čin předem naplánovali. 
V ranních hodinách dne 8. března 2011 napadli 
v Teplicích staršího německého občana, kterého 
natlačili na zadní sedadlo jeho osobního vozidla 
BMW 323 a odvezli jej do obce Ohníč nacházející se 
jižně od Teplic. Poškozeného pak vysadili z vozidla, 
fyzicky  napadli, postřelili a zavřeli do 
zavazadlového prostoru vozidla. Za teplickým 
hřbitovem pachatelé vozidlo následně zapálili. 
Poškozenému se nakonec podařilo z hořícího vozidla 
uniknout, než celé shořelo.



Út

31
St

1
Čt

2
Pá

3
So

4
Ne

5
Po

6
Út

7
St

8
Čt

9
Pá

10
So

11
Ne

12
Po

13
Út

14
St

15
Čt

16
Pá

17
So

18
Ne

19
Po

20
Út

21
St

22
Čt

23
Pá

24
So

25
Ne

26
Po

27
Út

28
St

1
Čt

2
Pá

3
So

4

Únor 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

POHŘEŠOVANÁ
Libu š e  Ta l č í k ov á
( * 1 9 7 8 )

Valašské Klobouky

12.10.2015

Dne 4. února 2016 bylo vyhlášeno pátrání 
po pohřešované Libuši Talčíkové (*1978) , bytem 
Brumov-Bylnice, okres Zlín. Naposledy byla viděna 
dne 12. října 2015 ve Valašských Kloboukách, kde si 
na zdejším kontaktním pracovišti úřadu práce 
vyzvedla poštovní složenku. Pohřešovaná má výšku 
postavy 170 cm a hnědé vlasy.

VRAŽDA
Muž e  b e z  d o m ova

( 2 0 1 2 )

Ostrava - Kunčičky 2.2.2012

Ve čtvrtek dne 2. února 2012, na haldě v blízkosti 
ulice Lihovarská v Ostravě – Kunčičkách, bylo 
nalezeno tělo muže bez domova, které leželo 
v křovinatém porostu. Poblíž se nacházel 
přístřešek, který poškozený obýval. Zavražděný byl 
ve věku 41 let, živil se sběrem železného odpadu a 
příležitostnými pracemi.



Út

28
St

1
Čt

2
Pá

3
So

4
Ne

5
Po

6
Út

7
St

8
Čt

9
Pá

10
So

11
Ne

12
Po

13
Út

14
St

15
Čt

16
Pá

17
So

18
Ne

19
Po

20
Út

21
St

22
Čt

23
Pá

24
So

25
Ne

26
Po

27
Út

28
St

29
Čt

30
Pá

31
So

1

Březen 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

POHŘEŠOVANÝ
Mi l a n  Š i m č í k
( * 1 9 9 1 )

Nahošovice

9.3.2012

V nočních hodinách dne 9. března 2012 (pátek) 
jel Milan Šimčík (*1991) se svým jízdním kolem 
značky Lady, modré barvy, z obce Nahošovice směrem 
do Dřevohostic, okres Přerov, do svého bydliště, 
avšak domů již nedorazil. Na poli za obcí 
Nahošovice byla nalezena modrá pletená čepice se 
vzorem, kterou měl ten den pohřešovaný na sobě. 
Nedaleko od této čepice byly v silničním příkopu 
nalezeny úlomky ozdobných poklic stříbrné barvy.

POKUS O VRAŽDU
Úto kem  t y č í

( 2 0 1 0 )

Klatovy

3.3.2010

Neznámý pachatel ozbrojený kovovou tyčí čekal 
ukryt ve křoví u bydliště poškozeného v ulici 
Tyršova v Klatovech. Byla středa večer dne 3. března 
2010. Poškozený kolem 21:15 hodin vystoupil ze svého 
motorového vozidla, neznámý pachatel využil 
momentu překvapení a poškozeného opakovaně udeřil 
tyčí do hlavy. Poškozený se bránil a pachatel 
nakonec z místa utekl.

Pachatel byl vysoký nejméně 194 cm, měl dlouhé 
tmavé vlasy a obličej měl zakrytý škraboškou nebo 
maskou s gumičkou. Součástí škrabošky nebo masky 
byly dlouhé světlé vlasy nebo chlupy, které mohly 
napodobovat lví hřívu.



Pá

31
So

1
Ne

2
Po

3
Út

4
St

5
Čt

6
Pá

7
So

8
Ne

9
Po

10
Út

11
St

12
Čt

13
Pá

14
So

15
Ne

16
Po

17
Út

18
St

19
Čt

20
Pá

21
So

22
Ne

23
Po

24
Út

25
St

26
Čt

27
Pá

28
So

29
Ne

30
Po

1
Út

2

Duben 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

VRAŽDA
Tax i k á ř e
( 2 0 0 6 )

Praha 9 15.4.2006

V nočních sobotních hodinách dne 15. dubna 2006 
byl na Praze 9, poblíž konečné stanice metra 
Černý Most, v motorovém vozidle Škoda Octavia 
s označením taxi, nalezen řidič bez známek života, 
který byl zastřelen pistolí ráže 7,65 mm. Posledního 
zákazníka a tedy pravděpodobného pachatele 
nabíral téhož dne ve 22:19 hodin, na Václavském 
náměstí, poblíž ulice Opletalova.

POKUS O VRAŽDU
Na  z a s t á v c e  M H D

( 2 0 1 2 )

Brno

15.4.2012

Mendlovo náměstí v Brně, sobota 15. dubna 2012. V 
čase 03:30 hodin čekali poškozený a jeho kamarád u 
zastávky městské hromadné dopravy č. 84 na rozjezd.  
Kolem nich prošla mladá žena ve věku 20 - 25 let, 
která nesla bílou papírovou krabici. K ženě přišel 
muž, pravděpodobně její společník, kterého žena 
oslovila jménem „MÍŠO“. S tímto mužem se poškozený 
dostal do slovní rozepře a došlo k vzájemnému 
fyzickému napadení na vozovce. Během toho zmíněný 
neznámý muž několikrát pobodal poškozeného a 
následně se ženou odešel směrem k ulicím Úvoz a 
Pekařská. Poškozený přežil jen díky rychlému 
poskytnutí lékařské péče.

Popis podezřelého: muž ve věku 20 – 25 let, štíhlé 
postavy, výšky 175 centimetrů, krátké tmavé vlasy.



Ne

30
Po

1
Út

2
St

3
Čt

4
Pá

5
So

6
Ne

7
Po

8
Út

9
St

10
Čt

11
Pá

12
So

13
Ne

14
Po

15
Út

16
St

17
Čt

18
Pá

19
So

20
Ne

21
Po

22
Út

23
St

24
Čt

25
Pá

26
So

27
Ne

28
Po

29
Út

30
St

31
Čt

1

Květen 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

POHŘEŠOVANÝ
Mar t i n  B ř e z i n a
( * 1 9 7 2 )

Vamberk

11.5.2016

Ze svého bydliště ve Vamberku odešel Martin 
Březina (*1972) i se svým psem, černým křížencem 
labradora, který měl na obojku známku ze dřeva ve 
tvaru kosti s nápisem „Saly“. V zaměstnání byl 
Martin Březina naposledy dne 6. května 2016 v obci 
Černíkovice a následující den již do zaměstnání 
nepřišel a nepodal o sobě žádnou zprávu. Pátrání po 
pohřešovaném bylo vyhlášeno dne 11. května 2016.

Popis pohřešovaného: výška 180 - 185 cm, modré oči, 
krátké rovné hnědé vlasy.

VRAŽDA
Man ž e l s k é ho  p á r u

( 2 0 1 1 )

Vidim 19.1.2004

V době od 16. ledna 2004 do 19. ledna 2004 neznámý 
pachatel v rodinném domě v obci Vidim na Mělnicku 
zavraždil manžele, kteří byli ve věku osmdesát 
čtyři a sedmdesát pět let. Pachatel ubodal oběti 
za pomocí nožů, šroubováku a nůžek. Současně 
v domě ubodal psa. V celém obydlí byly známky 
prohledávání a ze skříní byly vyházeny věci. 
Rodinný dům byl však uzamčený.



St

31
Čt

1
Pá

2
So

3
Ne

4
Po

5
Út

6
St

7
Čt

8
Pá

9
So

10
Ne

11
Po

12
Út

13
St

14
Čt

15
Pá

16
So

17
Ne

18
Po

19
Út

20
St

21
Čt

22
Pá

23
So

24
Ne

25
Po

26
Út

27
St

28
Čt

29
Pá

30
So

1
Ne

2

Červen 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

POHŘEŠOVANÝ
Da l i b o r  E i s e n re i ch
( * 1 9 6 2 )

Český Krumlov

15.6.2006

Od 15. června 2006 je pohřešován Dalibor Eisenreich 
(*1962). Živil se jako obchodní zástupce firmy, která 
provozovala půjčky. Naposledy byl viděn v obci 
Větřní, okres Český Krumlov. V této obci bylo také 
nalezeno jeho motorové vozidlo tovární značky 
Mercedes, černé barvy. 

Popis pohřešovaného: výška 172cm, střední postavy, 
šedé vlasy, barva očí modrá.

VRAŽDA
Inspektorky životního prostředí

( 2 0 0 6 )

Vrbno pod Pradědem 30.6.2006

Poslední červnový den roku 2006 byla zavražděna 
jedenapadesátiletá Marie Nesetová, inspektorka 
životního prostředí. Neznámý pachatel použil 
k vraždě nůž. Tělo zavražděné bylo nalezeno 
v lesním porostu u odpočívadla zvaného „Kóta“, 
na silnici mezi obcemi Karlova Studánka a Vidly, 
okres Bruntál. Marie Nesetová užívala osobní 
motorové vozidlo tovární značky Škoda Felicia 
combi, tmavě zelené barvy, s pražskou registrační 
značkou.



Pá

30
So

1
Ne

2
Po

3
Út

4
St

5
Čt

6
Pá

7
So

8
Ne

9
Po

10
Út

11
St

12
Čt

13
Pá

14
So

15
Ne

16
Po

17
Út

18
St

19
Čt

20
Pá

21
So

22
Ne

23
Po

24
Út

25
St

26
Čt

27
Pá

28
So

29
Ne

30
Po

31
Út

1

Červenec 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

VRAŽDA
Stu d e n t ky  g ymn á z i a
( 1 9 8 9 )

Heřmanův Městec

1.7.1989

Dne 1. července 1989 odešla tehdy sedmnáctiletá 
Barbora D. (*1971) ze svého bydliště v Heřmanově 
Městci, okres Chrudim. Byla studentkou gymnázia 
v Pardubicích. Půl roku po jejím zmizení, dne 22. 
ledna 1990, bylo v prostoru vedle polní cesty 
v katastru obce Rváčov, okres Chrudim, nalezeno 
její tělo zakryté fólií z PVC. Jednalo se 
o průhlednou fólii používanou k balení vysavačů 
v podniku Elektro – Praga Hlinsko. Vražda byla 
spáchána v letních měsících roku 1989. 

POKUS O VRAŽDU
Ml a d é  ž e ny

( 2 0 1 1 )

Brno - Židenice 22.7.2011

Dne 22. července 2007 byla neděle. Ve 13:05 hodin 
v Brně – Židenicích, na ulici Eimova, dosud neznámý 
pachatel zezadu napadl tehdy devětadvacetiletou 
ženu, kterou nožem pobodal. Během toho ji chtěl 
strhnout z ramene tašku. Poškozená křičela, náhodní 
svědci jí přispěchali na pomoc a pachatel uprchl.
Popis pachatele: muž ve věku 20 - 30 let, výška 
170 - 175 cm, štíhlé postavy, úzká ramena, úzký 
obličej, tmavší oči, výrazný rovný nos, vlasy dlouhé 
až na krk. Byl oblečen do modré riflové bundy 
a riflí. Pod riflovou bundou měl bílé triko a 
na hlavě tmavou čepici s kšiltem a světlým znakem.



Po

31
Út

1
St

2
Čt

3
Pá

4
So

5
Ne

6
Po

7
Út

8
St

9
Čt

10
Pá

11
So

12
Ne

13
Po

14
Út

15
St

16
Čt

17
Pá

18
So

19
Ne

20
Po

21
Út

22
St

23
Čt

24
Pá

25
So

26
Ne

27
Po

28
Út

29
St

30
Čt

31
Pá

1

Srpen 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

POKUS O VRAŽDU
El e k t r i ck ým  p r o u d em
( * 2 0 0 6 )

Brno-město 19.8.2006

Neznámý pachatel chtěl využít svoji zálibu 
v montáži elektrikářských kabelů 
na elektrorozvodná zařízení a dne 19. srpna 2006 se 
v brzkých ranních hodinách vloupal do trafostanice 
vysokého napětí v Brně-Žabovřeskách, v ulici Jana 
Nečase. V trafostanici napojil elektrický vodič 
na spínač vysokého napětí a ve vzdálenosti asi 
60 metrů od trafostanice ho namotal na zaparkovaný 
osobní automobil. Když majitel vozidla nasedl 
na sedadlo řidiče, sepnul neznámý pachatel spínač a 
nastal výboj. 

Popis pachatele: muž ve věku 20 – 30 let, výška 
175 cm, delší rezavé vlasy.

VRAŽDA
Sen i o ra  v  d o m ě

( 2 0 1 3 )

Brno - Štýřice 2.8.2013

V pátek odpoledne dne 2. srpna 2013 byl pod schody 
v domě, který se nachází u křižovatky v ulici 
Vinohrady, Brno – Štýřice, nalezen 
dvaasedmdesátiletý muž v bezvědomí, s vážným 
poraněním hlavy, které si nemohl přivodit sám. 
Znalci byla vyloučena možnost zranění v důsledku 
pádu ze schodů. Poškozený na následky tohoto 
zranění později zemřel.



Čt

31
Pá

1
So

2
Ne

3
Po

4
Út

5
St

6
Čt

7
Pá

8
So

9
Ne

10
Po

11
Út

12
St

13
Čt

14
Pá

15
So

16
Ne

17
Po

18
Út

19
St

20
Čt

21
Pá

22
So

23
Ne

24
Po

25
Út

26
St

27
Čt

28
Pá

29
So

30
Ne

1
Po

2

Září 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

POHŘEŠOVANÁ
Li l l i  B r i g i t t a  C l a u s e n
( * 1 9 5 0 )

Kladno 21.9.1997

Od 21. září 1997 je pohřešována německá státní 
příslušnice Lilli Brigitta Clausen (*1950). 
Plánovala odjet z Hamburku do České republiky 
a v Kladně se měla setkat se svým obchodním 
partnerem. Původně se živila jako domina. Chtěla se 
usadit v Praze a otevřít si nevěstinec. Naposledy 
byla v kontaktu se svojí dcerou dne 23. září 1997 
a od té doby o sobě nepodala žádnou zprávu.

VRAŽDA
Ženy  b e z  d o m ova

( 2 0 1 9 )

Praha 3 - Žižkov 24.9.2019

Byla samotářská a s nikým neudržovala bližší 
kontakt. V úterý dne 24. září 2019 mezi 17:00 hodin a 
19:00 hodin jí neznámý pachatel napadl v Praze 
na Žižkově, když spala ve spacáku pod přemostěním, 
poblíž administrativní budovy, která se nachází 
u ulice Pod Krejcárkem. Neznámý pachatel ženu 
napadl podlouhlým předmětem, kterým ji několikrát 
udeřil do hlavy.



So

30
Ne

1
Po

2
Út

3
St

4
Čt

5
Pá

6
So

7
Ne

8
Po

9
Út

10
St

11
Čt

12
Pá

13
So

14
Ne

15
Po

16
Út

17
St

18
Čt

19
Pá

20
So

21
Ne

22
Po

23
Út

24
St

25
Čt

26
Pá

27
So

28
Ne

29
Po

30
Út

31
St

1

Říjen 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

VRAŽDA
Ženy  b e z  d o m ova
( * 2 0 1 3 )

Praha 5 14.9.2013

Tehdy pětadvacetiletá Miroslava M. se pohybovala 
v centru Prahy, zejména na Karlově náměstí a 
na hlavním nádraží, ve společnosti bezdomovců, 
narkomanů a prostitutek. Naposledy byla viděna dne 
14. září 2013 v prostoru hlavního nádraží. Dne 9. 
října 2013 pak byly nalezeny části jejího těla, 
které neznámý pachatel vhodil do Vltavy v Chuchli.

UBITÝ
Ne z n ám ý  mu ž

( 2 0 1 9 )

Frýdnava 15.10.2019

Dne 15. října 2019 bylo mezi obcemi Frýdnava 
a Rybníček v okrese Havlíčkův Brod nalezeno tělo 
muže dosud nezjištěné totožnosti. Neznámý pachatel 
tohoto muže fyzicky napadl opakovanými údery 
a kopy o velké intenzitě. Poté tělo zabalil a ukryl 
do země v lesním porostu mezi obcemi Frýdnava 
a Rybníček. Poškozený muž byl ve věku mezi 
35-45 let.



Út

31
St

1
Čt

2
Pá

3
So

4
Ne

5
Po

6
Út

7
St

8
Čt

9
Pá

10
So

11
Ne

12
Po

13
Út

14
St

15
Čt

16
Pá

17
So

18
Ne

19
Po

20
Út

21
St

22
Čt

23
Pá

24
So

25
Ne

26
Po

27
Út

28
St

29
Čt

30
Pá

1
So

2

Listopad 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

POHŘEŠOVANÁ
Mar i e  Š m í d ov á
( * 1 9 3 6 )

Kamenice nad Lipou 13.11.2006

Od 13. listopadu 2006 10:00 hodin je pohřešována 
Marie Šmídová, které tehdy bylo sedmdesát let. 
Bydlela v Kamenici nad Lipou, okres Pelhřimov. 
Jednalo se o tichou a hodnou paní.

Popis pohřešované: výška 155-160 cm, hubená postava, 
rovné černé vlasy s pěšinkou uprostřed, šedé oči.

VRAŽDA
A pokus vraždy na parkovišti

( 2 0 0 8 )

Dubí 21.11.2008

Bylo sychravé páteční ráno dne 21. listopadu 2008. 
V Dubí (okres Teplice) , na parkovišti s tržnicí 
u silnice E55, neznámý pachatel střílel na dva 
vietnamské trhovce. Naproti parkovišti se nacházel 
tehdejší hotel Dubín. Pachatel použil střelnou 
zbraň ráže 7,65 mm. Jednoho poškozeného sedícího 
v osobním motorovém vozidle zavraždil a druhého 
vážně poranil.



Čt

30
Pá

1
So

2
Ne

3
Po

4
Út

5
St

6
Čt

7
Pá

8
So

9
Ne

10
Po

11
Út

12
St

13
Čt

14
Pá

15
So

16
Ne

17
Po

18
Út

19
St

20
Čt

21
Pá

22
So

23
Ne

24
Po

25
Út

26
St

27
Čt

28
Pá

29
So

30
Ne

31
Po

1

Prosinec 2023
603 191 592      kalendar@pcr.czKONTAKT:

POHŘEŠOVANÁ
Klá ra  M a z a č ov á
( * 1 9 6 6 )

Jetřichov

20.12.2015

Od neděle 20. prosince 2015 je pohřešována Klára 
Mazačová (*1966) , která bydlela v obci Jetřichov, 
v okrese Náchod. Naposledy byla viděna při cestě ze 
svého bydliště do Broumova, odkud měla v plánu 
pokračovat hromadnou dopravou do Prahy 
s jednodenní zastávkou v Hradci Králové. Od té doby 
o sobě nepodala žádnou zprávu. Mohla by se 
pohybovat ve společnosti bezdomovců nebo uživatelů 
omamných látek.

Popis pohřešované: výška 165cm, hubená postava, 
černé oči, delší rovné vlasy, neupravené. 
Pohřešovaná pravděpodobně vypadá starší než 
na fotografii.

VRAŽDA
Sen i o rky  v  r o d i n n ém  d o m ě

( 2 0 1 2 )

Hulín 23.11.2012

Koncem listopadu 2012 bylo v interiéru rodinného 
domku v Hulíně (okres Kroměříž) nalezeno tělo 
zemřelé osmašedesátileté Erny Kolaříkové. Neznámý 
pachatel jí napadl v domku, v období od pátku 23. 
listopadu 2012 do čtvrtka 29. listopadu 2012. 
Poškozená bydlela v domě sama. Neznámý pachatel ji 
zavraždil opakovanými údery a dušením.


